
SSS WM20 dual model
SSS WM10 single model

EN User Manual Wireless voice microphone

EN Uživatelská příručka Bezdrátový hlasový mikrofon

SK Používateľská príručka Bezdrôtový hlasový mikrofón

HU Felhasználói kézikönyv Vezeték nélküli hangmikrofon

PL Podręcznik użytkownika Mikrofon bezprzewodowy



CZ - 1 CZ - 1

Bezdrátový mikrofon jednokanálový SSS WM10 a dvojitá/dvoukanálová sada mikrofonů  
SSS WM20 jsou radiové mikrofony především pro snímání hlasu pro neprofesionální, domácí 
použití. Vyhrazujeme si právo provést opravy, změny a překlady v této příručce bez předchozího 
oznámení. Doporučujeme, abyste navštívili naše webové stránky a získali širší a nejnovější 
informace.

BEZPEČNOSTNÍ A PROVOZNÍ POKYNY

•  Přečtěte si návod. Řiďte se návodem a jeho instrukcemi. Používejte přístroj v mírném 
klimatickém pásmu. Přenechejte veškerý servis kvalifikovanému personálu.

•  Chraňte přístroj před údery, pády, nárazy, otřesy, vibracemi, prachem, vlhkem i kondenzací 
vlhkosti. Chraňte přístroj před zmoknutím, postříkáním nebo politím jakoukoliv kapalinou. 
Nepoužívejte a neponechávejte přístroj v blízkosti otevřeného ohně, na přímém slunci 
nebo blízko zdrojů tepla, jako jsou radiátory, kamna nebo jiné přístroje (včetně zesilovačů) 
produkující teplo.

•  Nemanipulujte s anténami přístroje, neupravujte je a nenahrazujte je jinými. Dosah příjmu 
je až 40 m. Nepoužívejte přístroj v blízkosti počítačů, silných magnetických polí, např. 
transformátorů nebo magnetů reproduktorů. 

•  Používejte kvalitní AA baterie pro mikrofon. Pro přijímač použijte jen dodaný článek 
(Lithium-iontová 3,7 V, 600 mAh, typ 18650). Kontrolujte pravidelně stav baterií na čistotu 
a stav nabití. Poškozené nebo vybité baterie vyjměte z přístroje. Pro provoz OBĚ baterie 
nahraďte novými s plnou kapacitou. Při delší době nepoužívání baterie z přístroje vyjměte. 
Lithiové baterie nabíjejte jen v přijímači. Lithiové nabíjecí články před uskladněním nabijte. 
Udržujte mikrofon a kontakty konektorů čisté.

•  Mikrofon používejte výhradně s dodaným přijímačem. Nepoužívejte více stejných nebo 
podobných přístrojů současně. Nezaměňujte mikrofony ani přijímače z různých sad mezi sebou.

•  Před vaším souhlasem s používáním přístroje dětmi musí být děti způsobem odpovídajícím 
jejich věku poučeny o správném a bezpečném používání přístroje.

•  Používejte pouze doplňky a příslušenství uvedené výrobcem. K čištění nepoužívejte benzín 
nebo jiná rozpouštědla ani brusné čisticí prostředky. Přístroj čistěte pouze suchou tkaninou. 
Výrobce ani prodejce přístroje v žádném případě neodpovídají za jakékoliv přímé i nepřímé 
škody zapříčiněné nedodržením pokynů pro instalaci, nastavování, obsluhu, ošetřování 
a čištění tohoto přístroje uvedených v tomto návodu.

POPIS MIKROFONU A PŘIJÍMAČE

1

2

3

4 5



CZ - 2

Mikrofon s radiovým vysílačem:
1.  Kryt s mikrofonní vložkou: mluvte směrem k tomuto místu.
2.  Displej (s frekvencí): svítí, je-li mikrofon zapnut.
3.  Vypínač napájení: zapíná a vypíná mikrofon s vysílačem.
4.  Kryt baterie: po odšroubování odkryje bateriový prostor.
5.  Bateriový prostor: vložte 2 baterie velikosti AA podle správné polarity – mínus pólem do 

pružinky.

1

2

3

4 5

Radiový VHF přijímač (jednokanálový pro SSS-WM10, dvoukanálový pro SSS-WM20):
1.  Zvukový výstup: jack 1/4“ (6,3 mm) nesymetrický signál
2.  Vypínač napájení: posun doleva (ON) přijímač zapne, posun doprava (OFF) vysílač vypne. 

Doba provozu až 7 hodin.
3.  Kontrolka napájení: bílá kontrolka svítí při zapnutém přijímači, svítí červeně během 

nabíjení.
4.  Nabíjecí konektor: nabíjejte běžným USB kabelem ze zdroje 5 V/500 mA. Nabíjení 

vypnutého přijímače trvá 2-3 hodiny.
5.  Kontrolka mikrofonu: Když mikrofon přijímá signál, rozsvítí se kontrolka signálu.
5a.  Pro jednokanálový přijímač se rozsvítí kontrolka vždy zeleně.
5b.  Pro dvoukanálový přijímač se pro jeden mikrofon rozsvítí zeleně, pro druhý červeně.
6.  Přijímací anténa: pro příjem signálu z vysílače.
7.  Kryt baterie: v bateriovém prostoru je vyměnitelná nabíjecí baterie typu 18650.

PŘÍPRAVA A PROVOZ

1.  Používejte jen jeden mikrofon na jeden radiový kanál. Pokud potřebujete dva mikrofony, 
použijte dvojitou/dvoukanálovou sadu s jedním přijímačem pro snímání dvěma nezávislými 
mikrofony do jednoho mikrofonního vstupu. Frekvence nosného signálu je uvedena na 
přijímači a v bateriovém prostoru mikrofonu, podle modelu:  186,2 MHz; 214,2 MHz.

2.  Vypínač mikrofonu dejte do polohy dolů, VYPNUTO (OFF). Vložte do mikrofonu 2 nové 
baterie do bateriového prostoru. Dbejte na správnou polaritu baterií, mínus pólem směrem 
do pružinky. Nabijte, popř. zkontrolujte nabíjecí lithiovou baterii v přijímači. Pro nabití 
použijte vlastní USB adaptér  
5 V/500 mA. 

3.  Nastavte RUČNÍ úroveň vstupu vašeho zesilovače na MINIMUM. Zesilovače či 
bluetoothové reproduktory s automatickým řízením úrovně nejsou vhodné. Zapněte přijímač 
(rozsvítí se bílá kontrolka) a vložte do žádaného mikrofonního vstupu.

4.  Zapněte mikrofon, kontrolka přijímače se rozsvítí zeleně, popř. červeně pro druhý mikrofon 
dvojité sady.

5.  Neponechávejte mikrofon v blízkosti reproduktoru, a pozvolna zvyšujte hlasitost daného 
mikrofonního vstupu na vhodnou úroveň.



CZ - 2 CZ - 3

POKYNY A INFORMACE K LIKVIDACI VYŘAZENÝCH OBALOVÝCH MATERIÁLŮ
Obalový materiál odevzdejte k likvidaci do sběrného dvora.

LIKVIDACE VYŘAZENÝCH ELEKTRICKÝCH A ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ
Tento symbol umístěný na produktu, příslušenství nebo obalu upozorňuje na 
to, že s produktem nesmí být nakládáno jako s běžným domácím odpadem. 
Zlikvidujte prosím tento produkt ve sběrném dvoře určeném k recyklaci elektrických 
a elektronických zařízení. V některých státech Evropské unie nebo v některých 
evropských zemích můžete při nákupu ekvivalentního nového produktu vrátit vaše 
produkty místnímu prodejci. Správnou likvidací tohoto produktu pomáháte chránit 
cenné přírodní zdroje a předcházet možným negativním dopadům na životní 
prostředí a lidské zdraví, ke kterým by mohlo dojít v důsledku nesprávné likvidace 
odpadu. Další podrobnosti vám poskytnou místní úřady nebo nejbližší sběrný dvůr 
pro likvidaci odpadu. Nesprávná likvidace tohoto typu odpadu může být předmětem 
udělení pokuty ze zákona.

Pro firmy v Evropské unii
Pokud potřebujete zlikvidovat elektrické nebo elektronické zařízení, požádejte 
vašeho prodejce nebo dodavatele o nezbytné informace.

Likvidace v zemích mimo Evropskou unii
Pokud chcete tento produkt zlikvidovat, požádejte o nezbytné informace o správném 
způsobu likvidace místní úřady nebo vašeho prodejce.

Tento produkt splňuje požadavky EU.

Text, design a technické údaje se mohou změnit bez předchozího upozornění a vyhrazujeme si 
právo provádět tyto změny.

Originální verze je v českém jazyce.
Výrobce: FAST ČR, a.s., U Sanitasu 1621, Říčany 251 01, Česká republika  

Gestor servisu v ČR:
FAST ČR, a.s., U Sanitasu 1621, Říčany 251 01, Česká republika; tel: 323 204 120
FAST ČR, a.s., Cejl 31, Brno 602 00, Česká republika; tel: 531 010 295

Tímto společnost Fast ČR, a.s. prohlašuje, že rádiové zařízení typu SSS WM10/20 vyhovuje 
směrnici 2014/53/EU. Celý text prohlášení o shodě EU je k dispozici na následující internetové 
adrese: www.sencor.cz.



CZ - 4

CZ   Záruční podmínky

Součástí balení tohoto výrobku není záruční list. 

Prodávající poskytuje kupujícímu na výrobek záruku v trvání 24 měsíců od převzetí výrobku kupujícím. Záruka 
se poskytuje za dále uvedených podmínek. Záruka se vztahuje pouze na nové spotřební zboží prodané 
spotřebiteli pro běžné domácí použití. Práva z odpovědnosti za vady (reklamaci) může kupující uplatnit buď 
u prodávajícího, u kterého byl výrobek zakoupen nebo v níže uvedeném autorizovaném servisu. Kupující je 
povinen reklamaci uplatnit bez zbytečného odkladu, aby nedocházelo ke zhoršení vady, nejpozději však do 
konce záruční doby. Kupující je povinen poskytnout při reklamaci součinnost nutnou pro ověření existence 
reklamované vady. Do reklamačního řízení se přijímá pouze kompletní a z důvodů dodržení hygienických 
předpisů neznečištěný výrobek. V  případě oprávněné reklamace se záruční doba prodlužuje o  dobu od 
okamžiku uplatnění reklamace do okamžiku převzetí opraveného výrobku kupujícím nebo okamžiku, kdy 
je kupující po skončení opravy povinen výrobek převzít. Kupující je povinen prokázat svá práva reklamovat 
(doklad o zakoupení výrobku, záruční list, doklad o uvedení výrobku do provozu).

Záruka se nevztahuje zejména na:
 vady, na které byla poskytnuta sleva;
 opotřebení a poškození vzniklé běžným užíváním výrobku;
 poškození výrobku v důsledku neodborné či nesprávné instalace, použití výrobku v rozporu s návodem 

k použití, platnými právními předpisy a obecně známými a obvyklými způsoby používání, v důsledku 
použití výrobku k jinému účelu, než ke kterému je určen;

 poškození výrobku v důsledku zanedbané nebo nesprávné údržby;
 poškození výrobku způsobené jeho znečištěním, nehodou a zásahem vyšší moci (živelná událost, požár, 

vniknutí vody);
 vady funkčnosti výrobku způsobené nevhodnou kvalitou signálu, rušivým elektromagnetickým polem 

apod. mechanické poškození výrobku (např. ulomení knoflíku, pád);
 poškození způsobené použitím nevhodných médií, náplní, spotřebního materiálu (baterie) nebo 

nevhodnými provozními podmínkami (např. vysoké okolní teploty, vysoká vlhkost prostředí, otřesy);
 poškození, úpravu nebo jiný zásah do výrobku provedený neoprávněnou nebo neautorizovanou osobou 

(servisem);
 případy, kdy kupující při reklamaci neprokáže oprávněnost svých práv (kdy a kde reklamovaný výrobek 

zakoupil);
 případy, kdy se údaje v předložených dokladech liší od údajů uvedených na výrobku;
 případy, kdy reklamovaný výrobek nelze ztotožnit s výrobkem uvedeným v dokladech, kterými kupující 

prokazuje svá práva reklamovat (např. poškození výrobního čísla nebo záruční plomba přístroje, 
přepisované údaje v dokladech).

Distributor:
FAST ČR, a.s., U Sanitasu 1621, 251 01 Říčany

Servisní středisko:
FAST ČR, a.s., Technická 1701, 251 01 Říčany, tel: 323 204 120
FAST ČR, a.s., areál GLP Park Brno Holubice, Holubice 552, 683 51 Holubice, tel: 531 010 295

Aktuální seznam servisních středisek pro ČR naleznete na www.sencor.cz.

Originální znění návodu je v českém jazyce, další jazykové mutace jsou tvořeny příslušným překladem.


